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A Házszabály 94. § (1) bekezdése és a 102 . § (1) bekezdése alapján az adókról,

járulékokról és egyéb költségvetési befizetésekről szóló törvények módosításáról szóló

T/15264 . számú törvényjavaslathoz az alábbi

módosító javaslatot

terjesztjük elő :

Módosítás a törvényjavaslat 11 . § (15) bekezdéséhez:

Urszággy0lás Hivatala

irományszim .7T- (5X It (,3X ,

Érkezett: 2005 ÁPR 11.

	

Módosító iavaslat

Tisztelt Elnök Asszony!

11 .§ A Tao . 22/B.§-ának helyébe a következő rendelkezés lép :

(15) Az adózó nem jogosult a (8) bekezdés szerinti adókedvezményre, és a már igénybe

vett adókedvezmény jogosulatlanul igénybe vett támogatásnak minősül, ha az e

törvényben, a kormányrendeletben, illetve a határozatban meghatározott bármely

feltételt nem teljesíti . A feltételek részleges nem teljesítése esetén az igénybevett

adókedvezmény arányos része minősül iogosulatlanul igénybevett támogatásnak . Nem

kell e rendelkezést alkalmazni, ha a feltétel teljesítését elháríthatatlan külső ok

akadályozta meg .



Budapest, 2005 . április 11 .

Indokolás

A Tao tv . rendelkezései szerint az adózónak a törvényben, a kormányrendeletben és a

határozatban meghatározott feltételeket teljes mértékben teljesítenie kell ahhoz, hogy az

adókedvezményt igénybe vehesse, illetve, hogy az igénybevett adókedvezmény ne

minősüljön jogosulatlanul igénybevett támogatásnak . Ugyanakkor, a rendelkezés nem

kezeli azt a helyzetet, amikor valamely feltételt csak részlegesen nem teljesít az

adóalany, pontosabban ez esetben is az adókedvezmény egészének megvonásával

szankcionálja az adózót . Ez indokolatlanul súlyos következmény, ezért célszerű, hogy

részleges nem teljesítés esetén az adókedvezménynek csak a nem teljesítéssel arányos

része minősüljön jogosulatlanul igénybevett támogatásnak .

Ennek kiküszöbölésére szükséges az a módosítás, hogy a vállalkozásnak a feltételek

tényleges teljesítésének arányában legyen lehetősége adókedvezményt igénybe venni .

A módosítás következtében, ha például a Tao tv . 22/B . § (3) bekezdésben, az

adókedvezmény igénybevételének feltételeként megjelölt kibocsátási mutató értékét a

beruházás az üzembe helyezését követő 5 év valamelyikében 10 százalékkal

meghaladja, akkor a törvény az adózót nem az adókedvezmény értékének teljes

megvonásával, hanem csak annak arányosan - 10 százalékkal - csökkentett

igénybevételével szankcionálná .

Ezt az elvet már ma is alkalmazza a fejlesztési adókedvezményre vonatkozó

szabályozás, miszerint, ha a megvalósított beruházás értéke alacsonyabb, mint a

határozatban szereplő összeg, akkor arányosan lehet igénybe venni az adókedvezményt .

árfai Péter
Országgyűlési képviselő
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